
Aanwijzing veiligheidsrisicogebied artikel 174b gemeentewet 

De BURGEMEESTER van de gemeente DORDRECHT, 

  

overwegende 

dat er op sociale media oproepen worden geplaatst om in opstand te komen tegen de maatregelen 

van de overheid inzake de bestrijding van de ziekte Covid-19 veroorzaakt door een Corona virus; 

dat zich als gevolg hiervan op 24 januari 2021 in diverse gemeenten ernstige rellen hebben voorgedaan 

waarbij sprake was van geweldpleging tegen goederen en personen – met name de politie - en waarbij 

gebruik is gemaakt van wapens en voorwerpen die als wapen gebruikt kunnen worden; 

dat via sociale media wordt opgeroepen om op 25 januari 2021 ook in Dordrecht in opstand te komen, 

waarbij diverse locaties worden genoemd onder meer in de Binnenstad, Oud- en Nieuw-Krispijn en 

Sterrenburg; 

dat er bij de politie concrete signalen zijn dat aan deze oproepen gehoor wordt gegeven door personen 

die erop uit zijn om de openbare orde te verstoren door de confrontatie aan te gaan, daarbij fysiek geweld 

te willen gebruiken, dan wel vernielingen aan te richten, dan wel het openbare leven in de gemeente 

Dordrecht in ernstige mate te verstoren en/of onmogelijk te maken; 

dat het zeer aannemelijk is dat een deel van deze personen gebruik zal maken van wapens; 

dat er ernstige vrees is voor verstoringen van de openbare orde door de aanwezigheid van wapens; 

dat preventief fouilleren een effectief (preventief) middel is om die dreigende verstoring van de open- 

bare orde tegen te gaan; 

dat het derhalve wenselijk is dat de officier van justitie in staat wordt gesteld om in de bewuste gebieden 

de uitoefening van de controlebevoegdheden als bedoeld in de artikelen 50, derde lid, 51, derde lid, en 

52, derde lid, van de Wet wapens en munitie te gelasten; 

dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden, strafbare feiten en 

verstoringen van de openbare orde en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval 

zwaarder wegen dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele 

burgers; 

dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel wordt geacht in relatie tot 

het beoogde legitieme doel; 

  

gezien de instemming van de Officier van Justitie d.d. 25 januari 2021; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 174b van de Gemeentewet; 

  

  
  

B E S L U I T 

  

de wijken Binnenstad, Oud- en Nieuw-Krispijn, omgeving Gezondheidspark en omgeving Zwijndrechtse 

brug, zoals aangegeven op de bij dit besluit gevoegde kaart, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied 

als bedoeld in artikel 174b van de Gemeentewet. 

  

dat dit besluit in werking treedt op 25 januari 2021 19:30 uur en van kracht is tot 26 januari 2021 07:30 

uur. 

  

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na dagtekening ervan schriftelijk bezwaar 

maken bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen. U dient uw bezwaarschrift te richten aan: 

De Burgemeester, Postbus 8, 3300 AA Dordrecht. 

  

Op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht moet het bezwaarschrift ondertekend zijn. 

Verder moet het ten minste bevatten: uw naam en adres, de datum, de omschrijving van het besluit 

waartegen u bezwaar maakt en de reden van uw bezwaar. Wilt u ook het telefoonnummer vermelden, 

waarop u overdag te bereiken bent? 

  

Het indienen van een bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. In spoedeisende ge- 

vallen kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam, 

verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. 

Voor de behandeling van het een verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. 

Nr. 26918 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 26918 26 januari 2021 1 



Aldus vastgesteld te Dordrecht op 25 januari 2021, 

A.W. Kolff 

burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 26918 26 januari 2021 2 



Bijlage  kaart veiligheidsrisicogebieden 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 26918 26 januari 2021 3 


